
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида №14» с. Спасское 

(МКДОУ «Детский сад №14» с. Спасское) 

 

ПРИКАЗ 

09.02.2023                                                                                                №16-ОД 

с. Спасское 

 

О назначении наставников и  

закреплении наставнических 

пар (групп) на 2022-2023 уч. год 

       

        Во исполнение приказа министерства образования Тульской области 

от 29.12.2021 г. в соответствии с Положением о системе наставничества 

педагогических работников в МКДОУ «Детский сад №14» с. Спасское от 

24.03.2022г. №29-ОД, с целью оказания методической помощи, содействия 

адаптации и профессионального становления молодых специалистов и 

опытных педагогов нуждающихся в помощи 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Определить заведующего, Шляхитскую Л.М., старшим наставником,  

осуществляющим  наставничество  по   принципу «равный - равному» 

для   ведущего наставника и наставника-специалиста. 

     1.1 Закрепить наставнические пары 

- заведующий, Шляхитская Л.М., наставник – заместитель заведующего    

Глушкова Т.С., наставляемый (ведущий специалист); 

- заведующий,  Шляхитская Л.М., наставник – учитель-логопед  

Шумицкая Т.Г., наставляемый (наставник-специалист). 

 

2. Назначить заместителя заведующего, Глушкову Т.С., ведущим   

наставником  в рамках командного наставничества. 

2.1.Закрепить наставническую группу: 

- заместитель заведующего, Глушкова Т.С., наставник – Зверева С.Н.,  

Балтян Ю.В., Шатских О.В., Фнашкина С.Н., Горбунова И.В., 

наставляемые педагоги с выявленными  профессиональными дефицитами. 

                                              

3. Назначить учителя-логопеда, Шумицкую Т.Г., наставником- 

специалистом   для    молодых и начинающих педагогов по принципу 

«один на один»; 

    3.1. Закрепить наставнические пары: 

 - учитель-логопед, Шумицкая Т.Г., наставник – молодой воспитатель   

 Калугина И.В., наставляемый; 

- учитель-логопед, Шумицкая Т.Г., наставник – молодой воспитатель 

Самохвалова Е.Ю., наставляемый. 



 

4. Приказ от 01.08.2022 № 66-ОД «О закреплении  наставнических  пар 

(групп)  признать  утратившим  силу. 

 

      5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

                                                                                                   

Заведующий                                                                      

 

 

С приказом ознакомлен: 

                                         Л.М.Шляхитская 

 

 

______________________Т.С.Глушкова                                                                                         

______________________Т.Г. Шумицкая 

______________________Е.Ю.Самохвалова                                                                                          

______________________Ю.В.Балтян                                                                                           

______________________И.В. Калугина                                                                                      

______________________С.Н.Зверева 

______________________О.В.Шатских 

______________________И.В.Горбунова 

______________________С.Н.Финашкина 

 

 

 

 


		2023-02-17T13:38:04+0300
	Шляхитская Лариса Михайловна




